Российская Федерация
Брянская область
Мглинский районный Совет народных депутатов

                                   РЕШЕНИЕ                        Проект

от                            2025 года   №_________
   г. Мглин

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению между Брянской областью и муниципальным образованием Мглинский район об осуществлении управлением государственных закупок Брянской области полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения муниципального образования Мглинский район на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Мглинский район

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 годе № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Мглинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению между Брянской областью и муниципальным образованием Мглинский район об осуществлении управлением государственных закупок Брянской области полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения муниципального образования Мглинский район на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Мглинский район.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Мглинского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и экономической политике (председатель комиссии Капустина Ольга Владимировна).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.
4. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник».
Глава Мглинского района	Н.В. Воликова

	Дополнительное соглашение
к соглашению об осуществлении управлением государственных закупок Брянской области полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения муниципального образования
_________Мглинский муниципальный район Брянской области_____________                                                                     (наименование муниципального образования)

на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)                                 для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
____________Мглинский муниципальный   район Брянской области___________                                                                       (наименование муниципального образования)

г. Брянск	                                                                      «___» ___________ 2025 г.

Управление государственных закупок Брянской области от имени Брянской области в лице начальника управления государственных закупок Брянской области Мацуевой Светланы Васильевны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и муниципальное образование Мглинский муниципальный район Брянской области, в лице главы Мглинского района Воликовой Натальи Васильевны, действующего на основании Устава (далее – муниципальное образование), с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению об осуществлении управлением государственных закупок Брянской области полномочий уполномоченного органа, уполномоченного учреждения муниципального образования
______Мглинский муниципальный район Брянской области_____________
 (наименование муниципального образования)
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
________________Мглинский муниципальный район Брянской области________
(наименование муниципального образования)
от 2016 года (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести изменения в Соглашение следующие изменения:
1.1. В наименовании и тексте соглашения слова «муниципального образования Мглинский район» заменить словами «муниципального образования Мглинский муниципальный район Брянской области» в соответствующих падежах.
1.2. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Управление государственных закупок Брянской области осуществляет на безвозмездной основе полномочия уполномоченного органа, уполномоченного учреждения муниципального образования на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений (далее – муниципальные заказчики) муниципального образования конкурентными способами с начальной (максимальной) ценой контракта от 1 млн. рублей и выше».
2. Внести в Положение о порядке взаимодействия муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Брянской области, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, с управлением государственных закупок Брянской области (приложение к Соглашению) следующие изменения:
2.1. Абзацы с тринадцатого по четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«м) создает комиссию по осуществлению закупок и организует ее работу. В состав комиссии включаются представители уполномоченного органа и заказчика в количестве, предусмотренном действующим законодательством. Заказчик включает в состав комиссии не менее 2 человек (преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки);
н) формирует с использованием электронной площадки протоколы, подготовленные комиссиями по осуществлению закупок, после подписания усиленными электронными подписями таких протоколов членами комиссий по осуществлению закупок подписывает их усиленной электронной подписью и направляет оператору электронной площадки в сроки, установленные Законом № 44-ФЗ;»
2.2. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«о) на основании обращения заказчика вправе разрешить осуществлять конкурентные закупки посредством информационной системы самостоятельно в соответствии с Законом № 44-ФЗ.»
[bookmark: Par66]3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе и действуют условия соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 18.02.2025 г.
[bookmark: Par73]6. Адреса и подписи Сторон
	Управление государственных закупок Брянской области

241002, г. Брянск, ул. Трудовая, д. 1

Начальник управления государственных закупок
Брянской области
_________________ С.В. Мацуева

«___» _____________ 20__ г.
	Муниципальное образование Мглинский муниципальный район Брянской области

243220, Брянская область, г. Мглин, пл. Советская 6

Глава  Мглинского района

_______________________Н.В. Воликова

«___» _____________ 20__ г.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]